
  ΑΔΑ: Β41Κ469ΗΙΖ – Δ5Ξ 
                               

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ     Αθήνα, 10/7/2012  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ      Α.Π.: 501137     
Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, Προμηθειών & 
 Βιβλιοθήκης          
Ταχ. Δ/νση :Τσόχα 7, 115 21 Αθήνα 
Πληροφορίες : Ε-Κ Μητσάκη    Προς :  Πίνακας Διανομής 
Τηλέφωνο : 210 87 07 095 
 
 
ΘΕΜΑ: Διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης του σχεδίου διακήρυξης ανοικτού δημόσιου 
διεθνούς διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα προσφορά για 
την ανάθεση του έργου «Απόκτηση πολυμεσικού υλικού (βίντεο, κείμενα, μεταφράσεις)» 
στα πλαίσια της οριζόντιας πράξης «Πολυμεσική και Πολυτροπική διαδικτυακή 
προβολή του πολιτισμού και τουρισμού της χώρας».του Ε.Π. Ψηφιακή σύγκλιση. 
   

  
ΑΑ  ΠΠ  ΟΟ  ΦΦ  ΑΑ  ΣΣ  ΗΗ  

ΟΟ  ΓΓΕΕΝΝΙΙΚΚΟΟΣΣ  ΓΓΡΡΑΑΜΜΜΜΑΑΤΤΕΕΑΑΣΣ  ΤΤΟΟΥΥ  ΕΕ..ΟΟ..ΤΤ..   
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Α.Ν. 1565/50, όπως κυρώθηκε με τον Ν. 1624/51 και με τις 

μεταγενέστερες τροποποιήσεις ισχύει σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του Νόμου 2160/1993 (Φ.Ε.Κ. 118/Α΄/19-7-1993) «Ρυθμίσεις για τον 

Τουρισμό και άλλες διατάξεις», άρθρο 1 (παρ. 3,  εδ. ε’ και παρ. 5, εδ. δ’ & στ’) και 
άρθρο 6(παρ. 7). 

3. Το Π.Δ. 343/2001 (Φ.Ε.Κ. 231/Α/11.10.01) «Οργανισμός διάρθρωσης Υπηρεσιών 
Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού». 

4. Το κεφάλαιο Β΄ του Ν. 3878/2010 (Φ.Ε.Κ. 161/Α/20-09-10) και συγκεκριμένα τα 
άρθρα 6,7,8 και 9 με θέμα «Ρυθμίσεις για τα όργανα Διοίκησης του Ε.Ο.Τ.» 

5. Την υπ’ αριθ. 2626/16-02-2011 απόφαση Υπουργού Πολιτισμού και Τουρισμού 
(Φ.Ε.Κ. 36/ΥΟΔΔ/18-02-2011, όπως διορθώθηκε με το Φ.Ε.Κ. 50/ΥΟΔΔ/01-03-
2011), περί κατάργησης της υπ’ αριθ. 21902/30-12-2009 απόφασης Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Τουρισμού και  διορισμού των  μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
και του Γενικού Γραμματέα του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.). 

6. Το Ν. 2286/1995 (Φ.Ε.Κ. 19/Α/1.2.95 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις των Π.Δ. 118/2007 (Φ.Ε.Κ. 150/Α/10.7.07) 
«Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου» και Π.Δ. 60/2007 (ΦΕΚ64/Α/16.03.2007) 
«Περί προσαρμογής της Ελληνικής Νομοθεσίας για τις Δημόσιες Συμβάσεις 
Υπηρεσιών προς τις διατάξεις της οδηγίας 2004/18/ΕΚ, όπως τροποποιήθηκε με 
την Οδηγία 2005/51/ΕΚ της Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16.11.2005. 

7. Το Ν.2362/ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, Ελέγχου Δαπανών 
του Κράτους και άλλες διατάξεις», άρθρα 82-84, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με τον Ν. 3871/ΦΕΚ 141/Α/17-8-2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση 
και Ευθύνη»  και ειδικότερα με τα άρθρα 20-23 αυτού 

8. Με την υπ’ αριθμ. 151.211/ΨΣ8484-Α2/26-1-2011 απόφαση του Υπουργείου 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με την οποία εντάχθηκε η οριζόντια 
Πράξη «Πολυμεσική και πολυτροπική διαδικτυακή προβολή του πολιτισμού και 
τουρισμού της χώρας» με κωδικό ΜΙS 300442 στα επιχειρησιακά προγράμματα 
«Ψηφιακή σύγκλιση», «Μακεδονία –Θράκη», Κρήτη & Νήσοι Αιγαίου», «Θεσσαλία - 
Στερεά Ελλάδα- Ηπειρος» , « Αττική» του ΕΣΠΑ. 

 



  ΑΔΑ: Β41Κ469ΗΙΖ – Δ5Ξ 
 
 
9. Την υπ΄ αριθμ. 501127/27-5-2011 απόφαση ΓΓ ΕΟΤ για τη συγκρότηση Ομάδας 

Διοίκησης Έργου, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 501546/22-07-2011 και 
500224/25-01-2012. 

10. Το υπ’ αριθμ. 17/28-6-2012 Πρακτικό της ΟΔΕ (α.π. ΕΟΤ 6430/28-6-2012) 
11. Την υπ΄αριθμ. 171/Συν. 15η /29-6-2012 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ε.Ο.Τ. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Εγκρίνουμε : 
1. Τη διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης για δέκα πέντε (15) ημέρες, του 

επισυναπτόμενου σχεδίου διακήρυξης ανοιχτού δημόσιου διεθνούς διαγωνισμού, για 
την επιλογή αναδόχου για την  εκπόνηση του έργου «Απόκτηση πολυμεσικού υλικού 
(βίντεο, κείμενα, μεταφράσεις)» με κριτήριο αξιολόγησης την πλέον συμφέρουσα 
προσφορά. Η ηλεκτρονική δ/νση (URL) για την υποδοχή των σχολίων της 
διαβούλευσης είναι : Portal_ESPA@gnto.gr  

 
2. Το σχέδιο της ανωτέρω διακήρυξης θα αναρτηθεί στον ιστότοπο του ΕΟΤ και θα 

αποσταλεί στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. ««Ψηφιακή σύγκλιση». 
 
3. Το έργο της διαβούλευσης θα υλοποιήσει η Ομάδα Διοίκησης Έργου που συστήθηκε 

με την υπ΄ αριθμ. 501127/27-5-2011 απόφαση ΕΟΤ και τροποποιήθηκε με τις υπ΄ 
αριθμ. πρωτ. 501546/22-7-2011 και 500224/25-1-2012 αποφάσεις ΕΟΤ, η οποία 
θα καταθέσει σχετικό Πρακτικό, μαζί με τα απαραίτητα στοιχεία, στην Διεύθυνση 
Διοικητικού του ΕΟΤ. Το ανωτέρω Πρακτικό θα αφορά στις παρατηρήσεις που 
προέκυψαν από την διαβούλευση και την αιτιολογημένη ενσωμάτωση ή μη αυτών 
στο τελικό κείμενο της προκήρυξης. 

 
 
      Ο  ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Ε.Ο.Τ. 
       
                                                                ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΛΕΤΣΟΣ 
            Ακριβές αντίγραφο 
 
               Ε-Κ Μητσάκη 
 
 
 
 
 
Συνημμένα: 
Σχέδιο διακήρυξης 
 
Πίνακας διανομής 
Αποδέκτες για ενέργεια 

 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. ««Ψηφιακή σύγκλιση» 
 Τα μέλη της ΟΔΕ (Αποφ. ΕΟΤ 501127/27-5-2011,  

501546/22-7-2011 και 500224/25-1-2012)  
Αποδέκτες για κοινοποίηση 
Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
Γενική Διεύθυνση Προβολής 
Εσωτερική διανομή                                                          
1. Διεύθυνση Διοικητικού, Γραμματεία   
2. Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, Προμηθειών & Βιβλιοθήκης         


